Município de Morretes - Estado do Paraná

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025 Saúde

EXTRATOS DE RECURSOS, DESEMPATES E CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto n.º 2324/2025 e alterações, torna público o extrato dos recursos apresentados, notas, desempates e classificação final.

LILIAN CRISTIANE MACHADO

Presidente

LOANA CONFORTO FERREIRA

Membro

GISLAINE VIER RODRIGUES

Membro

EXTRATOS DOS RECURSOS

Emprego Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso

básico de

informática

Curso

60h
Curso 20h

Curso 20h

(2 cursos)

Curso (3

cursos)
Experiência

Pontuação

Total
Situação

Auxiliar de

Farmácia

Isabelle Costa Nascimento 14007857903 1576757903 12/10/2006 Não   10 20 10 0 0 10 50
Deferido o recurso.

Inscrição

Homologada

Emprego Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso

básico de

informática

Curso

60h

Curso 20h (1

curso)

Curso 20h

(2 cursos)

Curso 20h

(3 cursos)
Experiência

Pontuação

Total
Situação

Auxiliar em

Saúde Bucal
Marcela Lamour Teixeira 04697512901 82702776 05/03/1983 Não   10 20 0 20 0 40 90

Deferido o recurso.

Inscrição

Homologada

Emprego Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso 60h

(1 curso)

Curso

60h

(2 cursos)

Experiência
Pós-

graduação
Residência

Pontuação

Total
Situação

Médico

Clínico Geral
Glauciely Costalonga Mouta  09530152620 23657255 01/06/1991 Não   0 20 20 20 40 100

Deferido o

recurso.

Inscrição

Homologada

Emprego Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência
Informática

Curso

60h

Curso 20h (1

curso)

Curso 20h

(2 cursos)

Curso20h

(3 cursos)
Experiência

Pontuação

Total
Situação

Técnico em

Saúde Bucal
Adriana vons Lopes  91098114949 65848821 23/05/1977 Não   0 20 10 0 0 40 70

Deferido o recurso.

Inscrição

Homologada

EMPREGO - AUXILIAR DE FARMÁCIA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso

básico de

informática

Curso

60h
Curso 20h

Curso 20h

(2 cursos)

Curso

(3 cursos)
Experiência

Pontuação

Total

1 Daniel Mendes 70721327915 49625936 27/12/1968 Não   10 20 0 0 30 40 100
2 Wanderlei eusebio Nunes de lima 83814256972 124919410 28/01/1973 Não   10 20 0 0 30 40 100
3 Mário Abílio camargo dos Santos  01935187910 7279435 01/01/1974 Não   10 20 0 0 30 40 100
4 ANGELICA DE ALMEIDA CENTURION  04655012900 9,430,205,6 17/10/1984 Não   10 20 0 0 30 40 100
5 Gregory Ribeiro Da Silva prado 06460825904 10.400.295-1 23/03/1990 Não   10 20 0 0 30 40 100
6 Renan Goncalves Nunes 06544074950 103622379 09/10/1990 Não   10 20 0 0 30 40 100
7 Rafaela de Oliveira Corrêa  08640063907 99690097 18/03/1991 Não   10 20 0 0 30 40 100
8 Claudia Alessandra Santiago  09504229913 129838175 02/09/1994 Não   10 20 0 0 30 40 100
9 Carla Regina Salomé 04102824995 93462459 12/01/1980 Não   10 20 0 0 30 20 80
10 Thailize da Silva Andrade 10981380905 103349419 26/07/2001 Não   10 20 10 0 0 40 80
11 Josenildo Alves Da Silva 02309082929 76942307 17/03/1976 Não   10 20 0 0 30 10 70
12 Laudiceia Domiciano Shingo  04087741931 9543767-2 17/03/1977 Não   10 20 0 0 30 10 70
13 Solange Cardoso  06903084932 110760736 27/03/1989 Não   10 20 0 0 30 10 70
14 DANIELE IANCOSKI LEAL 10386893926 136161369 06/01/1996 Não   10 20 0 0 0 40 70
15 EDSON JOSE VEIGA SILVA 49258486900 34204179 17/11/2025 Não   10 20 0 0 0 40 70
16 Ana Elisa de Carvalho  00392558912 65118149 02/09/1975 Não   0 20 0 0 0 40 60
17 marcia ribeiro maximo 03338544979 83197757 28/09/1981 Não   10 20 0 0 30 0 60
18 Eliane de Oliveira Silva Dulce  05473801943 98.383.115 21/09/1984 Não   10 20 0 20 0 10 60
19 Thayrini Benkendorf Dembinski 08074209997 105473923 08/06/1992 Não   10 20 0 0 30 0 60
20 Luana Santos da Silva 09487959998 131526989 28/01/1996 Não   10 20 0 0 30 0 60
21 Gustavo da Silva Alves  02239355140 2239355140 11/06/1997 Não   10 20 10 0 0 20 60
22 Larissa Mayer Chiarelli 10285704907 13.499.547-5 15/01/2001 Não   10 20 0 0 30 0 60
23 Isly Deres Rodrigues  13183606925 149485594 18/06/2001 Não   10 20 0 0 30 0 60
24 Luanda da Silva campregher  00377810223 1006639 31/03/1990 Sim Autismo 10 20 10 0 0 10 50
25 Veridiane domingues 01235792951 125985408 09/04/1994 Não   0 20 0 0 30 0 50
26 Isabelle Costa Nascimento 14007857903 1576757903 12/10/2006 Não   10 20 10 0 0 10 50
27 LIDINALVA LOPES RODRIGUES 03622125977 88429338 28/02/1979 Não   10 0 0 0 30 0 40
28 Daniele Viante Rodrigues Tonetti 03797936958 81683638 11/02/1983 Não   10 20 10 0 0 0 40
29 Helen Natali Rocha Petersen  04593484936 86963590 16/04/1984 Não   10 20 10 0 0 0 40
30 Maria Eliza Valério de Paula 08625845908 127487537 23/03/1994 Não   10 0 0 0 30 0 40
31 Gabriel luis ferreira 14337613943 151059945 14/09/2005 Não   10 20 10 0 0 0 40
32 Claudia de Miranda Aveles  88548279915 61146989 15/01/1972 Não   10 0 10 0 0 10 30
33 KELEN FERNANDES BATISTA 05000586956 82119833 04/01/1982 Sim não informou  10 0 10 0 0 10 30
34 Luiza Grassmann Simão 08527623994 12.700.335-1 09/10/1995 Não   0 20 10 0 0 0 30
35 João Carneiro da Silva Neto  07527371986 13.470.131-5 16/02/1999 Não   10 0 0 0 0 20 30
36 Mary Priscila Veiga Cardoso  04519966906 142341638 22/12/1983 Não   0 20 0 0 0 0 20
37 Renan de Souza Valdez Benitez 06047213901 98153535 23/09/1988 Não   10 0 10 0 0 0 20
38 Karina Lima de Araujo  01255960906 128693319 25/08/1995 Não   10 0 10 0 0 0 20
39 Douglas Adonis Ziliotto  83146431904 6.515.143 27/08/1971 Não   10 0 0 0 0 0 10
40 Andreia Costa lauteman 04220054952 8366340 09/04/1977 Sim não informou  0 0 10 0 0 0 10
41 Silvia do Pilar Lima Pires  02457940931 75099509 15/08/1977 Não   10 0 0 0 0 0 10
42 Ricardo de souza 03663758907 81678448 21/01/1982 Não   10 0 0 0 0 0 10
43 Jessica Cristina de Miranda cardoso 05802869917 95131387 07/05/1986 Não   10 0 0 0 0 0 10
44 PATRICIA MARINHO ALVES 08501461946 109507130 14/05/1992 Não   10 0 0 0 0 0 10
45 Aline de Deus de Almeida 08654699973 127619239 30/11/1994 Não   10 0 0 0 0 0 10
46 LUCAS GABRIEL MENDES DE CARVALHO 08677155961 11063140.5  30/01/1996 Não   0 0 0 0 0 10 10
47 THALITA CRISTINA LIMA DA SILVA 03215624290 2969333-0  20/02/1997 Não   0 0 10 0 0 0 10
48 Bruno Drobnievski  05136596929 92179079 08/09/1998 Não   10 0 0 0 0 0 10
49 Richard Wagner 16432938775 159860434 12/12/2003 Sim Visão monocular 10 0 0 0 0 0 10
50 NICOLE GABRIELE MIRANDA LOBATO 04714839233 16100834-6 27/06/2007 Não   10 0 0 0 0 0 10

EMPREGO - AUXILIAR DE FARMÁCIA - CLASSIFICAÇÃO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Classificação Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso

básico de

informática

Curso

60h
Curso 20h

Curso 20h

(2 cursos)

Curso (3

cursos)
Experiência

Pontuação

Total

1 Luanda da Silva campregher  00377810223 1006639 31/03/1990 Sim Autismo 10 20 10 0 0 10 50
2 KELEN FERNANDES BATISTA 05000586956 82119833 04/01/1982 Sim não informou  10 0 10 0 0 10 30
3 Andreia Costa lauteman 04220054952 8366340 09/04/1977 Sim não informou  0 0 10 0 0 0 10
4 Richard Wagner 16432938775 159860434 12/12/2003 Sim Visão monocular 10 0 0 0 0 0 10

EMPREGO - AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

Classificação Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso

básico de

informática

Curso

60h

Curso 20h (1

curso)

Curso 20h

(2 cursos)

Curso 20h

(3 cursos)
Experiência

Pontuação

Total

1 Marcela Lamour Teixeira 04697512901 82702776 05/03/1983 Não   10 20 0 20 0 40 90

2 DENISE FERREIRA DE SA  3820439285 1396122 08/12/1998 Não   10 20 10 0 0 40 80
3 Cassia Regina Galdino Fernandes  1859594905 59349929 05/03/1971 Não   10 0 0 20 0 40 70
4 rebeca fernandes adriano 13565170999 142985543 01/09/2000 Não   10 20 0 0 30 10 70
5 Bárbara oliveira serafim 4336337942 85334735 11/02/1983 Não   10 0 0 0 0 40 50

6 Fabiana do Pilar nunes 7441595983 94.673.143 15/08/1989 Não   10 20 10 0 0 10 50
7 Karine Cordeiro da Cruz  879768975 12.840.561-5 02/11/1995 Não   10 20 0 0 0 0 30

EMPREGO - FONOAUDIÓLOGO

Classificação Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso 60h

(1 curso)

Curso

60h (2

cursos)

Curso 60h (3

cursos)
Experiência

Pós-

graduação

(1 Pós)

Pós-

graduação

(2 ou mais

pós)

Pontuação

Total

1 Priscilla de Oliveira Maia  01868155145 1868155145 06/02/1987 Não   10 0 0 30 0 40 80

EMPREGO - MÉDICO CLÍNICO GERAL

Classificação Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso 60h

(1 curso)

Curso

60h (2

cursos)

Experiência
Pós-

graduação
Residência

Pontuação

Total

1 Glauciely Costalonga Mouta  09530152620 23657255 01/06/1991 Não   0 20 20 20 40 100
2 Larissa Guil 04706847982 9.400.124-2 05/10/1994 Não   0 0 20 20 40 80
3 MARIA ALDENIZIA DA SILVA LIMA 68418302291 22719768 15/01/1980 Não   0 20 20 20 0 60
4 MIGUEL CASTILLO RIVAS 08320008174 8320008174 04/07/1988 Não   0 20 20 20 0 60
5 RAÍZA RÉGINA DOS ANJOS HOLANDA 03261785381 8244591 07/03/1989 Não   0 20 20 20 0 60
6 Mayara Cardoso  39519409807 48.653.742-0 18/09/1992 Não   0 20 20 20 0 60
7 Daniel Kolczycki Dall Stella 04743052955 71309282 16/06/1984 Não   10 0 20 20 0 50
8 FELIPE DA ROCHA MATOS 85849416579 85849416579 23/03/1993 Não   10 0 20 20 0 50
9 RAFAELA LUISA KOWALSKI 08673345928 84754633 30/05/1992 Não   0 20 0 20 0 40
10 Julia Prandini Ricieri 10833208900 101654141 03/02/1998 Não   0 20 0 20 0 40

11 ISABELLA BASILE RASCASSI 39309388803 527725614 25/12/1996 Não   10 0 0 20 0 30
12 VANESSA CLAUS Glowacki de Oliveira  03290410960 67903145 14/07/1980 Não   0 20 0 0 0 20
13 Rodrigo Santos da Silva 08306051424 7955339 13/07/1987 Não   0 20 0 0 0 20
14 GISELE SOUZA DA SILVA 39581538879 474166223 30/06/1991 Não   0 20 0 0 0 20
15 jean carlo adams 08354132927 98662979 21/06/1992 Não   0 20 0 0 0 20
16 kendra lys calixto machado 06330809933 124349575 18/11/1996 Não   10 0 10 0 0 20
17 Daniel Rodrigues Silva Filho 02057503119 2057503119 30/11/1997 Não   0 20 0 0 0 20
18 Joyce Portugal Leite 02224137273 1370186 18/05/1999 Não   0 20 0 0 0 20
19 Bruno Sampaio Feijão  03771846323 2007630578-8 26/08/1999 Não   0 20 0 0 0 20
20 Vithória Cristhine Castanhetti 09979249935 135474436 16/08/2000 Não   0 20 0 0 0 20
21 MARIANA PEREIRA GOBI 09105898951 95220398 24/03/2001 Não   0 20 0 0 0 20
22 Vanessa Conejo Matter  09574744906 13.150.657-0 13/07/2001 Não   0 20 0 0 0 20
23 Joice Olívia Medeiros Lima 10624226603 17191993 21/07/1992 Não   10 0 0 0 0 10
24 Maria Eduarda Tarta Kotzias  11462520995 132929989 03/02/2000 Não   10 0 0 0 0 10
25 Isabela Maíra Meier Jardim 09587848926 132059101 08/07/2001 Não   10 0 0 0 0 10

EMPREGO - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

Classificação Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência
Informática

Curso

60h

Curso 20h (1

curso)

Curso 20h

(2 cursos)

Curso20h

(3 cursos)
Experiência

Pontuação

Total

1 RAFAELA FERREIRA 7529704966 11030803-5 30/09/1991 Não   10 20 0 0 30 40 100
2 Marcela Zamboni Maceno 9217327913 23879240 13/07/1996 Não   10 20 0 0 30 20 80
3 Adriana vons Lopes  91098114949 65848821 23/05/1977 Não   0 20 10 0 0 40 70
4 Nicolly Fidelis Alberti  12919739905 148962324 06/10/2004 Não   0 0 0 20 0 0 20

EMPREGO - TERAPEUTA OCUPACIONAL

Classificação Nome Completo CPF RG
Data de

Nascimento
PCD

Tipo de

Deficiência

Curso 60h

(1 curso)

Curso

60h (2

cursos)

Curso 60h (3

cursos)
Experiência

Pós-

graduação

(1 curso)

Pós-

graduação

(2 cursos)

Pontuação

Total

1 EDILANE MACHADO UTRABO 70730466949 13075433 10/12/1956 Não   0 0 30 30 0 40 100
2 AMANDA DE ABREU QUEIROZ 09008997940 143490971 10/12/2000 Não   10 0 0 0 0 0 10

		2025-12-15T13:13:14-0300

		2025-12-15T13:16:54-0300

		2025-12-15T14:15:34-0300
	LOANA CONFORTO FERREIRA:03873419947